SE.

SECTIO II.

§. I.

*Conditio &
Status Imperii.*

In Imperio Romano-Germanico nostro Imperator est summum caput, qui, cum nemini subiectus sit & independens, majestate quidem gaudet summo-que imperio: a) ast quia valde jura ipsius sunt accisa per capitulationes legesque Imperii, non tanta est ejus potestas in imperio ac Statuum in territoriis, & prin-cipium fallit, singulos Status in territoriis suis posse id, quod Imperator in Imperio. d) Competit quidem Imperatori jus & dominium eminens quoddam in bona immediata, quod tamen per Imperii leges varie re-stringitur; ast mediata in bona insigniter est infirma-tum; ut fere nullum effectum in Statuum territoriis exserat, illique omnem concurrentem potestatem in bonis in terris suis sitis respuant & excludant. c) U-trum enim Status Imperii recentioribus seculis ad tan-tæ potestatis fatigium, an vero Principes statim Caro-lingorum ævo complexum summorum jurium feudi lege & territorii jure, comites aliquique vero vi officio-rum ab initio litteris investituræ complexa tantum re-galia, paulatim vero omnia jura nacti sint, alii disju-dicandum relinquon. d) Sufficit Status hodie Imperii omnes superioritate territoriali esse præditos, idque non forsitan ex indulgentia, aut gratia aut precarii ju-re; sed per leges Imperii totam ejus compagem susti-nentes, pacem potissimum Westhalicam & capitula-tiones hæcce superioritas fundatur, confirmatur ac stabilitur. e) Jam commemorata superioritas inhæret ipso

ipfi territorio omnibusque ejus partibus, rebus item ac personis eo comprehensis, estque summa potestas ita, ut nisi quis exceptionem exemptionemve probaverit, se illi haud queat subtrahere. f) Quia vero summa potestas intra fines concluditur territorii & extra terminos omnino definit & nulla est; quilibet vero Statuum hac superioritate gaudet, pluraque adeo existunt territoria: nullus Statuum jura ex territorii summa potestate profluenta in alieno territorio exercere potest; sed in illo pro privato omni potestate destituto habetur. E contrario intra territorium proprium competunt omnia jura cum in personas, eorumque actus, sive domicilium ibi habeant, sive sint advenæ, sive transeuntes; tum in res, sive immobiles sive mobiles, sive sint in territorio comprehensa, ut ibi manent, sive casu & ad tempus saltem positæ, quamdiu ibi nimurum sunt sitæ. g) Sicuti vero Principes potentiores maturius & frequentius superiora illa jura exercuerunt, quam alii status: ita jura territorii his non sunt propterea de neganda, quamvis ab singulorum exercitio consultius saepius abstineant. Hinc etiam civitatibus Imperii territorii vindicantur jura. i)